
Akcja sczepienia ochronnego lisów
wolno  żyjących  przeciwko
wściekliźnie |  15-30.11.2021

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 15 do 30 listopada 2021 r. planowane jest przeprowadzenie akcji

sczepienia ochronnego lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Szczepionka zrzucana będzie z samolotów w ilości 20-30 dawek na 1 km2.

Powierzchnia zrzucania obejmie kompleksy leśne, pola i łąki z pominięciem akwenów wodnych i

terenów zabudowanych.

Dawkę szczepionki  stanowi  pakiet  w postaci  krążka,  koloru  zielono-brązowego o  intensywnym

zapachu rybnym.

Dotknięcie szczepionki przez człowieka spowoduje, że nie zostanie ona podjęta przez lisa.

Szczepionka wykazuje działanie uodparniające tylko u lisów.

Każdy kontakt człowieka ze szczepionką należy niezwłocznie zgłosić do lekarza medycyny.

Każdy  kontakt  zwierząt  domowych  i  zwierząt  gospodarskich  ze  szczepionką  należy

niezwłocznie zgłosić do lekarza weterynarii.

Zgodnie z zaleceniem producenta szczepionki w okresie 14 dni od jej wyłożenia należy ograniczyć

zbiorowe polowania.

Po wyłożeniu szczepionki przez 14 dni psy należy prowadzić na smyczy a koty trzymać w

zamkniętych pomieszczeniach.

WSKAZÓWKI  DLA  MIESZKAŃCÓW  TERENÓW,  NA  KTÓRYCH  ZOSTANĄ  WYŁOŻONE  PRZYNĘTY  ZE

SZCZEPIONKĄ PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE LISÓW

Do zwalczania wścieklizny zostanie zrzucona z samolotów szczepionka, która po przyjęciu przez lisy

spowoduje wytworzenie odporności immunologicznej.

W środku przynęty umieszczony jest plastikowy pojemnik zawierający płynną szczepionkę.

Po przegryzieniu pojemnika przez lisa szczepionka poprzez kontakt z błoną śluzową jamy ustnej
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wytwarza odporność immunologiczną przeciwko wściekliźnie.

Przynęty, które były dotykane przez ludzi są omijane przez lisa.

Prosimy nie podnosić i nie dotykać przynęt ze szczepionką.

Szczepionka  jest  nieszkodliwa  dla  zwierząt  domowych,  gospodarskich  i  innych  zwierząt  wolno

żyjących.

Dla zachowania ostrożności prosimy przy ewentualnych kontaktach z przynętami na otwarte rany,

oczy, jamę ustną i nos gruntownie przemyć te miejsca wodą i mydłem. W dalszym postępowaniu

zgłosić się do lekarza medycyny.

Po wyłożeniu szczepionki przez 14 dni psy należy trzymać na uwięzi i prowadzić na smyczy, a koty

trzymać w zamkniętych pomieszczeniach.

Przynęty ze szczepionką przeznaczone są do szczepienia lisów.

W wypadku kontaktów zwierząt domowych i gospodarskich z przynętami należy skontaktować się z

lekarzem weterynarii.

Prosimy o pomoc w skutecznym przeprowadzeniu akcji zwalczania wścieklizny.

Więcej na stronie Wojewódzkiego  Inspektoratu Weterynarii  https://www.wiw.mazowsze.pl/
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